PAGE
3

[image: image1.png]

ПОЧИНКОВСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                                                  Р Е Ш Е Н И Е

от    29.01.2025  №  18
	Об уполномоченном органе местного самоуправления по назначению, расчету и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности  муниципальной службы                         (муниципальные должности муниципальной службы)

В соответствии с областным законом от 29 ноября 2007 года № 121-з «О пенсии за выслугу лет, выплачиваемой лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в Смоленской области» Починковский окружной Совет депутатов

РЕШИЛ:
 1. Определить Администрацию муниципального образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области уполномоченным органом по назначению, расчету и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы           (муниципальные должности муниципальной службы) в органах местного самоуправления муниципального образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области.
2. Определить Администрацию муниципального образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области уполномоченным органом по назначению, расчету и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы           (муниципальные должности муниципальной службы):

- в органах местного самоуправления муниципального образования «Починковский район» Смоленской области;
- в органах местного самоуправления муниципальных образований Починковского района Смоленской области, преобразованных в соответствии с областным законом от 10.06.2024 № 135-з «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, путем объединения всех поселений во вновь образованное муниципальное образование с наделением его статусом муниципального округа, об установлении численности и срока полномочий депутатов представительного органа первого созыва вновь образованного муниципального округа, а также порядка избрания, полномочий и срока полномочий первого главы вновь образованного муниципального округа»:
- Починковского городского поселение Починковского района Смоленской области;

- Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области;

- Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области;
- Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области;
- Стодолищенского сельского поселения Починковского района Смоленской области;
- Шаталовского сельского поселения Починковского района Смоленской области.
3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 25.12.2007 № 77 «Об уполномоченном органе местного самоуправления по назначению, расчету и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы)».
4.  Признать утратившими силу:

- решение Совета депутатов Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области от 25.01.2008 № 3 «Об уполномоченном органе местного самоуправления по назначению, расчету и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы)»;

- решение Совета депутатов Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области от 22.01.2013 № 4 «О внесении изменения в решение Совета депутатов Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области от 25.01.2008 г. № 3»;

- решение Совета депутатов Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 02.07.2019 № 13 «Об органе местного самоуправления, уполномоченном на назначение, расчет и выплату пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в органах местного самоуправления Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области»;

- решение Совета депутатов Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 02.07.2019 № 13 «Об органе местного самоуправления, уполномоченном на назначение, расчет и выплату пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в органах местного самоуправления Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области»;
- решение Совета депутатов Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 26.06.2019 № 12 «Об органе местного самоуправления, уполномоченном на назначение, расчет и выплату пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в органах местного самоуправления Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области»;

-решение Совета депутатов Стодолищенского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 15.07.2019 №  26 «Об органе местного самоуправления, уполномоченном на назначение, расчет и выплату пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в органах местного самоуправления Стодолищенского сельского поселения Починковского района Смоленской области»;

-решение Совета депутатов Шаталовского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 26.06.2019 № 18 «Об органе местного самоуправления, уполномоченном на назначение, расчет и выплату пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в органах местного самоуправления Шаталовского сельского поселения Починковского района Смоленской области».

5. Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 3 января 2025 года.
	Председатель Починковского

окружного Совета депутатов

Г.А. Соколова

	Глава  муниципального  образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области

                                             А.В. Голуб